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Til kommunene  
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Gjennomgang av praktisering av naturmangfoldloven - innhenting av kunnskap om 
praktisering av loven 

 
Av regjeringens politiske plattform s. 60 fremgår det at:  
 
”Naturmangfoldloven skal ligge fast, men praksisen skal gjennomgås jf samarbeidsavtalen.” 
 
Klima- og miljødepartementet legger opp til at gjennomgangen skal skje i en prosess med 
berørte organer og organisasjoner, basert på et erfaringsbasert faktagrunnlag. 
 
Gjennomgangen av praktiseringen av naturmangfoldloven vil bestå av flere elementer. Det 
skal gjennomføres en erfaringsinnhenting, bruken av de ulike virkemidlene skal gjennomgås 
og handlingsrommet i reglene i lovens kapittel II skal vurderes med tanke på forenklinger. 
 
Utgangspunktet er at loven ligger fast. Det betyr at formålet med gjennomgangen ikke er å 
endre loven, verken dens innhold eller form. Målet med gjennomgangen er å legge til rette for 
en mest mulig effektiv og ensartet praktisering og økt kunnskap om og forståelse for lovens 
regler. Mer konkret ønsker vi svar på om reglene virker etter sitt formål, hvilke økonomiske 
og administrative konsekvenser lovens regler har og om det er rom for forenklinger og/eller 
mer effektiv bruk av regelverket. 
 
Første steg i denne prosessen er kunnskapsinnhenting om lovens praktisering, med fokus på 
praktiseringen av reglene om prioriterte arter, utvalgte naturtyper, dispensasjoner i 
verneområdene og lovens kapittel II (miljørettslige prinsipper).   
 
Oppdrag om kunnskapsinnhenting om lovens praktisering, ble lyst ut i en åpen 



Side 2 
 

anbudskonkurranse. Anbudskonkurransen ble vunnet av Multiconsult. Multiconsult har 
gjennomført innledende telefonintervjuer med et mindre antall organer og organisasjoner, og 
sender nå ut en spørreundersøkelse til berørte departementer og deres underliggende etater, 
fylkesmennene, kommunene og nærings- og interesseorganisasjoner. Ferdig rapport skal 
foreligge 5. september 2014. 
 
Gjennomgangen av praktiseringen av naturmangfoldloven er et viktig prosjekt for regjeringen 
og er også av vesentlig betydning for å vurdere mulige klargjøringer eller forenklinger i 
praktiseringen av regelverket, opplæringsbehov mv. Vi ber derfor om at henvendelsene fra 
Multiconsult blir prioritert, slik at erfaringsinnhentingen gir et best mulig resultat å bygge 
videre på.  
 
Kommunes viktige rolle i planlegging og utbygging gjør at svar fra kommunene på 
spørreundersøkelsen er svært viktig. Spørreundersøkelsen er også en mulighet for 
kommunene  til å bidra med sine erfaringer med bruk av naturmangfoldloven og komme med 
egne innspill til mulige forbedringer/forenklinger i praktiseringen av regelverket. 
 
 
Med hilsen  
 
 
Gudrun Schneider (e.f.)  
fagdirektør 
 Ida Sletsjøe 
 seniorrådgiver 
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